
Posudek vedoucí bakalářské práce Anety Kolářové „Pohled rodičů dětí s PAS 

na systém sociálních služeb v Praze“ 

Autorka si zvolila téma v souladu se svým profesním zaměřením a rozhodla se zjistit pohled rodičů na 

nabídku služeb pro děti s PAS v Praze. Ne/dostatek těchto služeb je tématem aktuálně diskutovaným 

i na celostátní úrovni.  

Práce má jasnou a přehlednou strukturu. V první kapitole uvádí autorka čtenáře do problematiky 

poruch autistického spektra, popisuje hlavní obtíže i jednotlivé specifické poruchy. Zmiňuje otázku 

historie diagnostiky těchto poruch a četnosti jejich výskytu. V další kapitole se krátce zamýšlí nad 

souvislostmi a vlivem narození dítěte s PAS na život rodiny. Následuje část věnovaná přehledu 

možných sociální služeb a dávek pro děti s PAS. Pátá kapitola se již zaměřuje specificky na situaci 

v Praze a přináší přehled služeb pro děti s PAS. Ukazuje, že služby pro tuto cílovou skupinu zdaleka 

nespadají jen do oblasti sociálních služeb. Současně dokládá, že řada těchto služeb je pro rodiny 

velmi finančně náročná a tím pádem často nedostupná.  

Při realizaci výzkumné sondy se autorka potýkala s problémem získání respondentů-rodičů do svého 

šetření. Po usilovné snaze se jí podařilo získat 6 rodičů ochotných poskytnout rozhovor. Autorka si je 

vědoma limitů plynoucích z velikosti výzkumného vzorku. Současně prokázala schopnost přehledně 

zpracovat získaný materiál a formulovat některá zajímavá zjištění. Přes dílčí terminologické (např. 

výzkumná hypotéza místo výzkumná otázka) resp. metodologické nedostatky práce v zásadě splnila 

stanované cíle.  

Po formální stránce je práce pečlivě zpracovaná. Použité zdroje jsou správně citovány.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 

 

V Praze dne 31.8.2017                                                             PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

 


